Проте більшовики змогли знайти союзників серед інших ліво-радикальних сил в Криму, а головне – загітувати на свій бік більшу частину моряків-чорноморців та в результаті взяти під контроль Чорноморський флот. Невдовзі військова перевага дала можливість їм розбити війська Ради народних представників і Курултаю та встановити свою владу в Криму. Сімферополь вони захопили 14 (27) січня 1917 р.

Як мінімум для свободи Х. Книщенко виникає загроза. «Я примушена була тікати, бо хотіли мене большевики заарештувати за Українську Громадську працю», – зазначила вона в автобіографії. Перед втечею з Сімферополя вона з ризиком для себе знищила списки членів «Просвіти» і заховала зброю та амуніцію [12, с.